
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°      324     DEL     08/07/2022 
 

 

 

OGGETTO 

 
 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO N. 1 BORSA DI STUDIO DI TIPO B, ANNUALE, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 18.000,00= LORDI ANNUI PER ATTIVITA' DI FORMAZIONE E 
RICERCA NELL'AMBITO DI PROGETTI DI RICERCA PRESSO LA SOC ONCOGENETICA ED ONCOGENOMICA 
FUNZIONALE. 
 

 
 

 

I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  
 

Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO N. 1 BORSA DI STUDIO DI 

TIPO B, ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 18.000,00= 
LORDI ANNUI PER ATTIVITA' DI FORMAZIONE E RICERCA NELL'AMBITO DI 
PROGETTI DI RICERCA PRESSO LA SOC ONCOGENETICA ED 
ONCOGENOMICA FUNZIONALE. 

 
Il Direttore SOC Legale, Affari Legali e Gestione Risorse Umane 

 

Premesso che presso la SOC Oncogenetica ed Oncogenomica funzionale sono in atto i seguenti 
progetti: 

PROGETTO 1 AIRC IG: Molecular dissection of the malignant evolution 
of mesenchymal tumors 

CUP J39C2100030007 
RICERCATORE 
RESPONSABILE 

R. Maestro 

DURATA 5 anni 
DELIBERAZIONE DI 
ACCETTAZIONE 

n. 27 del 19.01.2018 

 
PROGETTO 2 Ministero Salute, Ricerca Finalizzata:  A precision 

medicine approach to quadruple-negative GIST 
CUP J34I19000580001 
RICERCATORE 
RESPONSABILE 

R. Maestro 

DURATA 3 anni 
DELIBERAZIONE DI 
ACCETTAZIONE 

n. 178 del 20.05.2021 

 
PROGETTO 3 RNA editing in sarcoma Pathobiology 
CUP J321600131007 
RICERCATORE 
RESPONSABILE 

R. Maestro 

DURATA 2 anni 
DELIBERAZIONE DI 
ACCETTAZIONE 

n. 428 del 09.11.2018 

 
PROGETTO 4 Profilazione multidimensionale dei tumori 
CUP J35F21000640007 
RICERCATORE 
RESPONSABILE 

R. Maestro 

DURATA 2 anni 
DELIBERAZIONE DI 
ACCETTAZIONE 

481 del 19-11-2021 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 235 del 12.05.2022, a seguito della quale è 
stato emesso avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di una Borsa di studio 
di tipologia B, annuale, eventualmente rinnovabile, di Euro 18.000,00= lordi annui, per attività di 
formazione e ricerca da svolgersi presso la SOC Oncogenetica ed Oncogenomica funzionale; 

 

Rilevato che l’avviso pubblico di selezione, recante prot. CRO n. 9217 del 24.05.2022, relativo alla 
borsa di studio in argomento, è stato pubblicato dal 24.05.2022 allo 08.06.2022 all’Albo dell’Istituto e 
sul sito Internet dell’Istituto; 

 

Richiamata la determina n. 207 del 22.06.2022 con la quale si è provveduto ad effettuare 
l’ammissione e l’esclusione dei candidati della procedura in argomento; 

 

Preso atto del verbale di valutazione dei titoli e del colloquio dei candidati, allegato alla presente, 
redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 01.07.2022, che riporta il resoconto della selezione in 
argomento con la valutazione finale e la relativa graduatoria di candidati risultati idonei (ex art. 11  del 
vigente regolamento per il conferimento delle Borse di studio di formazione e ricerca) di seguito indicata: 

 

Nominativo Punti Titoli   
(MAX 40) 

Punti Colloquio  
(MIN 42 MAX 60) 

Totale  
(MIN 50) 

BELLI ELENA 0,000 58,000 58,000 

GLOAZZO SIMONA 0,006 57,000 57,006 

PEZZELLA STEFANO 0,368 55,000 55,368 

 

Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., viene omessa la 
pubblicazione integrale del verbale il quale, comunque, resta accessibile mediante gli ordinari strumenti 
previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro che vi hanno interesse; 

 

Precisato che, in base all’ art. 7 del Regolamento vigente in materia di conferimento di BSR (giusta 
deliberazioni del Direttore Generale, n. 269 del 20.07.2021), la Borsa di Studio e Ricerca potrà essere 
rinnovata, fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 mesi, purché 
vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 

 

Tutto ciò premesso, si propone:  



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

• di prendere atto del verbale di valutazione dei titoli e colloquio dei candidati redatto dalla 
Commissione esaminatrice in data 01.07.2022;  
 

• di conferire la borsa di studio in argomento alla dott.ssa Belli Elena, sulla base delle 
risultanze del verbale citato in premessa; 

 
• di dare atto che il costo complessivo della borsa di studio in argomento, comprensivo degli 

oneri a carico dell’Ente e dell’IRAP, è pari a circa Euro 19.702,44= annui, troverà copertura 
nei finanziamenti a disposizione della struttura citati in premessa e verrà imputato nel conto 
305.100.750.300.60.20 “Costo borsisti - Ricerca finalizzata” e 400.200.0.0.0.0 “IRAP 
relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente” del bilancio di esercizio 
secondo competenza; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo Sostituto, Dott.ssa Raffaella Cattaruzza 

e del Direttore Scientifico Sostituto, Dott. Gustavo Baldassarre 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 

 

1. di prendere atto del verbale di valutazione dei titoli e colloquio dei candidati redatto dalla 
Commissione esaminatrice in data 01.07.2022;  
 

2. di conferire la borsa di studio in argomento alla dott.ssa Belli Elena, sulla base delle risultanze del 
verbale citato in premessa; 
 

3. di precisare altresì che, in base al vigente Regolamento la borsa di studio potrà essere rinnovata, 
fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 mesi, purché 
vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 
 

4. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 

 

 

Allegati: verbale selezione 01.07.2022  

 
 



 Atto n. 324 del 08/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 08/07/2022 14:24:12
IMPRONTA: 138C034464D91EF880AA2A4DFE72C2215E4734606AB53C0C551FDF71AA6FFB88
          5E4734606AB53C0C551FDF71AA6FFB88E797F10D039039EE9823D74BC0E368EA
          E797F10D039039EE9823D74BC0E368EA259E35CD9D26C19A02AE7C0B4A034A68
          259E35CD9D26C19A02AE7C0B4A034A681FDAF2009332EE95E05D76F58F2738FB

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 08/07/2022 15:32:56
IMPRONTA: 3CC2AF1278CC73FAEA679640D7BEE4F5F1E9B300CCE0A5A264C2ECD2A2AF59DF
          F1E9B300CCE0A5A264C2ECD2A2AF59DFBC60CDC4FC8D213C5EA02611D57B53E2
          BC60CDC4FC8D213C5EA02611D57B53E2D6919EDCFD72AA8012A1B4DB471AEBBD
          D6919EDCFD72AA8012A1B4DB471AEBBDD043D08395EFF68A203E3925AD89D95B

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 08/07/2022 15:48:01
IMPRONTA: 853BF8FFD2D1D2E88EB526F7037B1630999077B94BF37DA69983739F50FA7F1F
          999077B94BF37DA69983739F50FA7F1F090EB1CC3E3AE24B26C74909A42EB042
          090EB1CC3E3AE24B26C74909A42EB04200F5D6768637F833074A9D0826C5EF7B
          00F5D6768637F833074A9D0826C5EF7B521A375E9815D9BDF826F586FB1E276A

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 08/07/2022 15:54:55
IMPRONTA: 1E12C9926FAD55830881E3C957A773BD9FB9667D53EBAABC39AAD50029FB9EB7
          9FB9667D53EBAABC39AAD50029FB9EB74E93062B07B4821568F90699F4F96BFC
          4E93062B07B4821568F90699F4F96BFCC2AA8E681868EDB5931C63369A3E5DED
          C2AA8E681868EDB5931C63369A3E5DEDCB0EF3EAC6ACC064DA133A0DF0DFB292

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 08/07/2022 15:59:19
IMPRONTA: 9846FC694E5ABBCB630CB1431AFB39418909A8C186516BD1B5DD17E0064ED2E5
          8909A8C186516BD1B5DD17E0064ED2E594E733B3C6C4AE05B108650FE53BE470
          94E733B3C6C4AE05B108650FE53BE470048C5D6936166209D50D4D7EBB6E9F6A
          048C5D6936166209D50D4D7EBB6E9F6A4861B07532634388636B17CA97397C89


